
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

БУИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БУА 

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
 БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.04.2022 

 
КАРАР 

 
№ 77/ИК-п 

 
Об установлении публичного сервитута в отношении 
земельных участков необходимых для выпаса скота 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 
Земельного кодекса Российской Федерации, ст.6 Устава муниципального образования 
«Буинский муниципальный район» для решения вопросов местного значения, а также нужд 
местного населения,  Исполнительный комитет Буинского муниципального района 
Республики Татарстан  
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Установить перечень земельных участков для установления публичного сервитута 
для выпаса сельскохозяйственных животных сроком на 10 лет, согласно приложению. 

2. Назначить уполномоченным органом МКУ «Палату имущественных и земельных 
отношений муниципального образования «Буинский муниципальный район Республики 
Татарстан». 

3. Уполномоченному органу: 
1) зарегистрировать публичный сервитут в отношении земельных участков, 

указанных в приложении в Межмуниципальном отделе по Буинскому и Дрожжановскому 
районам Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Республике Татарстан; 

2) довести до исполнительных комитетов сельских поселений Буинского 
муниципального района Республики Татарстан об установлении публичного сервитута. 

4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня официального 
опубликования на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан по 
адресу http://pravo.tatarstan.ru/, а также подлежит размещению на Портале муниципальных 
образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет по адресу http://buinsk.tatarstan.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 
Руководитель                                                                                        Л.Р. Шакирзянов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

г. Буинск 



2 

 

Приложение 
к постановлению  

Исполнительного комитета 
Буинского муниципального района РТ 

от 01.04.2022 года № 77/ИК-п  
 

 
Перечень земельных участков 

Для выпаса сельскохозяйственных животных 
 

Наименование 
сельского поселения  

Кадастровый номер 
земельного участка  

Площадь (кв.м.) Собственность  

Альшиховское 
сельское поселение 

16:14:120108:14 360 895,12 Государственная не 
разграниченная 
собственность 

16:14:120101:4 104 017,09 

16:14:120101:9 230 497,83 

Бик-Утеевское 
сельское поселение 

16:14:030201:81 65 562,9 Государственная не 
разграниченная 
собственность 

16:14:030201:65 18 162,05 

16:14:030201:15 238 117,29 

Бюрганское 
сельское поселение 

16:14:150101:31 146 773,19 Государственная не 
разграниченная 
собственность 

16:14:150101:28 402 232,54 

16:14:150102:150 940 225,33 

Верхнелащинское 
сельское поселение 

16:14:020603:20 360 828,68 Государственная не 
разграниченная 
собственность 

Исаковское 
сельское поселение 

16:14:010503:44 162 573,31 Государственная не 
разграниченная 
собственность 

16:14:010502:46 122 721,09 

16:14:150201:65 65 754,44 

16:14:150203:68 386 242,43 

16:14:150203:72 98 576,67 

Кошки-Шемякинское 
сельское поселение 

16:14:160201:66 520 945,29 Государственная не 
разграниченная 
собственность 

16:14:160201:77 247 413,9 

16:14:150302:48 139 724,23 

Кайбицкое сельское 
поселение 

16:14:070202:68 139 288 Государственная не 
разграниченная 
собственность 

16:14:070202:66 38 419,12 

16:14:070205:73 26 716,34 

16:14:070204:32 233 812,94 

16:14:070204:37 267 178,08 

Малобуинковское 
сельское поселение 

16:14:080302:13 108 242,01 Государственная не 
разграниченная 
собственность 

Мокросавалеевское 
сельское поселение 

16:14:110104:86 264 262,47 Государственная не 
разграниченная 
собственность 

Новотинчалинское 
сельское поселение 

16:14:220104:56 151 860,11 Государственная не 
разграниченная 
собственность 

16:14:220104:57 403 728,63 

16:14:220104:78 43 826,645 

16:14:220104:59 85 383,4 

 16:14:220104:58 41 915,49  

16:14:220104:59 85 383,40 

16:14:220102:87 30 698,67 

16:14:220102:60 53 358,74 

16:14:220102:27 217 094,25 

16:14:220102:19 14 742,37 



3 

 

16:14:220102:61 24 933,22 

16:14:060104:80 242 424,29 

16:14:060101:75 284 611,09 

16:14:060101:69 70 168,08 

16:14:060101:72 19 461,53 

Нурлатское 
сельское поселение 

16:14:070101:16 23 542,73 Государственная не 
разграниченная 
собственность 

16:14:070102:7 47 290,19 

Старотнчалинское 
сельское поселение 

16:14:210104:42 343 169,21 Государственная не 
разграниченная 
собственность 

16:14:210105:52 326 168,45 

16:14:210101:51 200 969,31 

16:14:210102:41 147 756,05 

Рунгинское сельское 
поселение 

16:14:080102:87 398 578,65 Государственная не 
разграниченная 
собственность 

16:14:080103:44 269 865,25 

16:14:080103:49 82 850,87 

16:14:080103:50 167 741,05 

16:14:080201:33 161 514,46 

Чувашско-
Кищаковское 

сельское поселение 

16:14:230101:80 91 338,44 Государственная не 
разграниченная 
собственность 

16:14:230101:79 162 490 

Черки-Гришинское 
сельское поселение 

16:14:040205:93 23 135,33 Государственная не 
разграниченная 
собственность 

Черки-
Кильдуразское 

сельское поселение 

16:14:050902:61 332 137,34 Государственная не 
разграниченная 
собственность 

16:14:050908:10 91 008,18 

16:14:050908:17 264 710,2 

16:14:040203:18 11 861,18 

Яшевское сельское 
поселение 

16:14:250905:7 305 124,15 Государственная не 
разграниченная 
собственность 

 


